
 

 

 

DECRETO DIRETTORIALE 

 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo; 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 
 

Oggetto: Nomina della commissione incaricata della selezione per l’attribuzione a giovane 
laureato di età non superiore a 35 anni di n. 1 Borsa di studio nell’ambito della ricerca dal titolo 
“Strategie di engagement per l’attività fisica” nell’ambito del progetto “RecoverAI” ID 6176711 - 
CUP E19I25001130007 finanziato nell’ambito del bando di Regione Lombardia “Collabora & 
Innova” POR FESR 2021-2027, presso il Dipartimento di Scienze Umane e Sociali dell’Università 
degli studi di Bergamo 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE E SOCIALI 

 

RICHIAMATI:  

− gli artt. 1 e 37 dello Statuto dell’Università di Bergamo che, affermando l’autonomia didattica, 
organizzativa, amministrativa finanziaria e contabile dell’Ateneo, rinviano al Regolamento per 
l’amministrazione, la finanza e la contabilità (AM.FI.CO.) la disciplina della gestione delle spese e le 
relative responsabilità; 

− l’art. 7, comma 6, del D. lgs. 165/2001 e s.m. e integrazioni; 
 

RICHIAMATO il Regolamento per il conferimento di borse di studio per attività di ricerca a giovani laureati 
(D.R. rep. n. 411/2012 del 28/09/2012); 
 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 03/12/2025, verbale n. 10/2025, con la quale è 
stato autorizzato l’avvio della procedura di selezione per n. 1 borsa di studio a giovane laureato; 
 
RICHIAMATO l’Avviso di selezione - prot. n. 252184/III/12 del 09/12/2025 - ed in particolare l’art. 5, a norma 
del quale il Direttore di Dipartimento provvede alla nomina della Commissione giudicatrice, in data 
successiva alla scadenza del termine fissato per la presentazione delle domande di partecipazione; 
 
DATO ATTO che l’Avviso è rimasto pubblicato per il periodo 09/12/2025-23/12/2025 (ore 12.00); 
 

DECRETA 
 

di nominare la Commissione incaricata della selezione di cui in oggetto come segue: 

• prof. Antonio Borgogni, professore ordinario SSD PAED-02/A (Presidente) 
• prof.ssa Mabel Giraldo, ricercatrice SSD PAED-02/A 
• prof. Alessandro Cudicio, ricercatore SSD MEDF-01/B 

 

 

     IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
             DI SCIENZE UMANE E SOCIALI 

                                                                                                                   (prof. Giuseppe Scaratti)  
 

 


		2025-12-23T14:56:18+0100
	IT
	Giuseppe Scaratti




